

# 第一部 【企業情報】

## 第1 【企業の概況】

### 1 【主要な経営指標等の推移】

		平成21年度 第3四半期連結 累計期間	平成22年度 第3四半期連結 累計期間	平成21年度 第3四半期連結 会計期間	平成22年度 第3四半期連結 会計期間	平成21年度
		(自平成21年 4月1日 至平成21年 12月31日)	(自平成22年 4月1日 至平成22年 12月31日)	(自平成21年 10月1日 至平成21年 12月31日)	(自平成22年 10月1日 至平成22年 12月31日)	(自平成21年 4月1日 至平成22年 3月31日)
連結経常収益	百万円	2,340,100	2,911,713	773,190	931,205	3,166,465
連結経常利益	百万円	448,008	738,176	225,783	197,567	558,769
連結四半期純利益	百万円	247,835	515,138	124,295	97,644	—
連結当期純利益	百万円	—	—	—	—	271,559
連結純資産額	百万円	—	—	6,050,816	7,215,272	7,000,805
連結総資産額	百万円	—	—	119,926,945	132,151,935	123,159,513
1株当たり純資産額	円	—	—	3,509.65	3,549.79	3,391.75
1株当たり四半期純利益 金額	円	255.55	366.54	124.21	69.90	—
1株当たり当期純利益 金額	円	—	—	—	—	248.40
潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益 金額	円	249.32	366.33	120.32	69.63	—
潜在株式調整後 1株当たり当期純利益 金額	円	—	—	—	—	244.18
連結自己資本比率 (第一基準)	%	—	—	13.38	16.54	15.02
営業活動による キャッシュ・フロー	百万円	△3,539,227	6,654,240	—	—	△1,880,921
投資活動による キャッシュ・フロー	百万円	2,367,283	△7,306,598	—	—	△157,661
財務活動による キャッシュ・フロー	百万円	854,565	△227,899	—	—	1,451,099
現金及び現金同等物 の四半期末(期末)残高	百万円	—	—	3,467,260	2,478,968	3,371,193
従業員数	人	—	—	57,493	62,019	57,888

(注) 1 当社及び国内連結子会社の消費税及び地方消費税の会計処理は、税抜方式によっております。

2 連結自己資本比率は、銀行法第52条の25の規定に基づく平成18年金融庁告示第20号に定められた算式に基づき算出しております。当社は第一基準を適用しております。

3 当社は、特定事業会社(企業内容等の開示に関する内閣府令第17条の15第2項に規定する事業を行う会社)に該当するため、第3四半期連結会計期間に係る損益関係指標については、「第5 経理の状況」の「2 その他」中、「(1) 第3四半期連結会計期間に係る損益計算書、セグメント情報及び1株当たり四半期純損益金額等」の「① 第3四半期連結会計期間に係る損益計算書」に基づいて掲出しております。

なお、第3四半期連結会計期間に係る1株当たり情報の算定上の基礎は、同「③ 1株当たり四半期純損益金額等」に記載しております。

## 2 【事業の内容】

当第3四半期連結会計期間において、当社グループ(当社及び当社の関係会社)が営む事業の内容については、重要な変更はありません。また、主要な関係会社の異動については、次のとおりであります。

(その他事業)

国内において消費者金融業務を行う三洋信販株式会社は、当社の持分法適用会社であるプロミス株式会社との合併により当社の関連会社でなくなったため、当社の持分法適用会社から除外いたしました。

## 3 【関係会社の状況】

当第3四半期連結会計期間において、当社の関係会社に該当しないこととなった会社のうち主要なものは次のとおりであります。

三洋信販株式会社

## 4 【従業員の状況】

### (1) 連結会社における従業員数

(平成22年12月31日現在)

従業員数	62,019人
[外、平均臨時従業員数]	[19,294]

(注) 従業員数は就業者数で記載しており、海外の現地採用者を含み、嘱託及び臨時従業員22,138人を含んでおりません。

### (2) 当社の従業員数

(平成22年12月31日現在)

従業員数	196人
------	------

(注) 当社従業員は全員、株式会社三井住友銀行等からの出向者であります。